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تحقق عدالت صرفاً به صدور 
احکام عادلانه نیست

صحبت های مهم رئیس قوه قضائيه در جمع مدیران 
سازمان بازرسی کل کشور

ادامه در صفحه  2

از فرهنگ غافل نشویم
این روزها کمتر کسی دغدغه اش فرهنگ و حفظ و 
حراست از آن است و اکثر مردم گویی بیشتر دغدغه 
معیشت دارند تا فرهنگ! و تصور  می کنند کیفیت 
است  مرتبط  اقتصادی  شرایط  به  بیشتر  زندگیشان 
و اصولا اعتقاد چندانی به اینکه فرهنگ در کیفیت 

زندگیشان دخیل است ندارند!
از اتفاقات عجیب و غریب فرهنگی در کوچه و خیابان 
گرفته تا فضای مجازی و شنیدن واژه های سخیف و 
ملاحظه پارادوکس های عجیب فرهنگی و رفتاری از به 
اصطلاح بلاگرها و سلبریتی ها، که اتفاقا نان آنها این 
روزها  حسابی در روغن است و در اکثر مراسم ها با 
فرش قرمز به استقبالشان می روند، همه شاهد این ادعا 
هستند که گویی   وارد فاز تازه ای از رفتارهای فرهنگی و 
به نوعی دچار پارادوکس فرهنگی شده ایم، که درصورت 
عدم تمرکز صحیح بر آنها، خسارات جبران ناپذیری بر 

روح و روان افراد  جامعه وارد خواهد شد.  
از  ایجاد اضطراب حاصل  از  به راستی می توان  آیا 
روانمان  و  روح  در  که  رفتاری  و  فرهنگی  پارادوکس 
اثر می گذارد به راحتی گذشت؟ ذهن ما تا چه میزان 
می تواند در برخورد با این بد فرهنگی ها تاب بیاورد و 
شکیبایی کند؟ و اساسا آسیبی که از این نوع رنجش به 
روح انسان وارد   می شود، جبران پذیر می باشد؟ شاید 
بتوان درد گران شدن اقلام مصرفی را با کمتر خریدن و 
خوردن، به امید بهتر شدن اوضاع اقتصادی و روزهای 
بهتر تحمل کرد و گذراند و نهایتا با بهتر شدن اوضاع 
اقتصادی آن درد را ترمیم کرد، اما رنجش حاصل از 
عدم رعایت اصول فرهنگی که مستقیما بر روح و روان 
افراد جامعه تاثیر می گذارد را نمی توان به این راحتی ها 

ترمیم کرد.

آرین احمدی سرمقاله

کلاس  هزار   ۲۳ از  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
درسی که در آغاز سال تحصیلی با مشکل تامین معلم مواجه 
بودند امروز کمتر از سه هزار کلاس درس با این مشکل مواجه 
هستند و وزیر آموزش و پرورش قول دادند ظرف سه روز آینده 

مشکل این کلاس ها حل شود.
شهباز حسن پور در تذکری شفاهی در جلسه علنی روز 
گذشته مجلس و در جریان بررسی بخشی از لایحه برنامه 
هفتم توسعه که به حوزه صنایع کشور مربوط می شد، بیان 
کرد: برخی از موادی که در لایحه برنامه ذکر شده است بر روی 
آن کار کارشناسی صورت نگرفته است. ما باید بر روی مشکلات 
اساسی کشور در لایحه برنامه تمرکز کنیم. در برخی از مواد که 
در اینجا ذکر شده مانند حوزه قیمت گذاری و نظارت نیازمند 
چندین ماه کار کارشناسی است که باید به صورت طرح یا لایحه 
در کمیسیون اقتصادی مورد بررسی قرار گیرد اما اکنون ظرف 

دو دقیقه به این احکام رای داده می شود.
وی در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر بحث سه شنبه های 
نظارتی یک ابتکار بسیار خوبی است که از سوی رئیس مجلس 

به راه انداخته شد اما اکنون با آغاز بررسی لایحه برنامه هفتم 
در صحن مجلس بحث نظارت کنار رفته است. اکنون که یک 
ماه از آغاز سال تحصیلی می گذرد در مدارس حوزه انتخابیه 
کلاس های زیادی هستند که هنوز معلم ندارند. انتظار می رود 
از آقای لطیفی دعوت شود تا در جلسه ای در این خصوص به 

نمایندگان توضیح دهد.
حسن پور خطاب به رئیس مجلس گفت: از سوی دیگر در 
حوزه سیاست خارجی نیز شما اشاره کردید که رایزنی ها شروع 
شده است اما باید این رایزنی در تمام سطوح برای دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین در مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی ادامه 

داشته باشد.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به تذکر حسن پور بیان کرد: 
در خصوص بحث معلمان بنده از ابتدا این موضوع را پیگیری 
کردم. در همان روزهای ابتدایی بر اساس آماری که بنده به 
دست آوردم حدود ۲۳ هزار کلاس دچار مشکل بود اما بر 
اساس گزارشی که ساعت ۱۰ شب گذشته از وزیر گرفتم و با 
توجه به آخرین مصوبه ای که برای بازگشت بکار بازنشستگان 

داشتیم و بدهی هایی که پرداخت شد اکنون حدود ۳۰۰۰ کلاس 
درس با مشکل مواجه هستند که وزیر قول داده اند ظرف دوروز 

آینده مشکل این کلاس ها حل شود.
وی در ادامه اظهار کرد: اینکه گفته شود نظارت تعطیل 
نمایندگان  از  یک  هیچ  است.  غلطی  حرف  است  شده 
موضوعات مردم را رها نمی کنند و همه امورات مردم دنبال 
خواهد شد اما در بحث دیگری که آقای حسن پور مطرح 
کردند که کار کارشناسی در مواد لایحه برنامه هفتم صورت 
نگرفته حرف غلطی است. نمی توان در هر جایی که نظر 
نماینده ای تامین نشد بگوییم کار کارشناسی انجام نشده 

است.
خصوص  در  کرد:  خاطرنشان  ادامه  در  مجلس  رئیس 
بازنشستگان نیز در جلسه ای که تشکیل شد توافق بین مجلس 
انجام  برنامه  در لایحه  برای همسان سازی حقوق  دولت  و 
شده و قطعا مجلس از کنار این موضوع مهم رد نخواهد شد. 
امیدواریم این موضوع در صحن مجلس مورد بررسی و تصویب 

قرار گیرد.

قالیباف اعلام کرد

مشکل ۲۰ هزار کلاس درس فاقد معلم حل شد

یک تحلیلگر مسائل بین الملل مطرح کرد
رژیم صهیونیستی به دنبال زمین سوخته در غزه است

اخبار

رهبر انقلاب تولیت مسجد جمکران را منصوب کردند
رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام سیدعلی اکبر اجاق نژاد را 

به تولیت مسجد مقدس جمکران منصوب کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت الاسلام 

سیدعلی اکبر اجاق نژاد را به تولیت مسجد مقدس جمکران منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

جناب حجت الاسلام آقای حاج سیدعلی اکبر اجاق نژاد )دامت توفیقاتهُ( با تشکر 
و تقدیر از خدمات با ارزش جناب حجت الاسلام آقای رحیمیان )دامت افاضاتهُ( 
در دوران خدمت در مسجد مقدس جمکران، جنابعالی را به تولیت آن مکان 
شریف و نورانی منصوب می کنم. خدمتگزاری در آن جایگاه محترم، منزلت والا و 
افتخار بزرگی است و شایسته است به شکرانه ی آن، همه ی توان را برای خدمت 
به زائران و تسهیل بهره مندی از معنویت آن و نیز ارشاد و هدایت فکری آنان به 

کار برید. توفیق شما را از خداوند متعال مسالت دارم.

جزئیات دیدار سفیر ایران با رئیس جمهوری عراق
سفیر ایران در عراق با رئیس جمهور این کشور دیدار و دو طرف درخصوص 

آخرین تحولات منطقه از جمله توافق امنیتی تهران-بغداد تبادل نظر کردند.
گذشته  روز  عراق  جمهور  رئیس  رشید«  »عبداللطیف  ایسنا،  گزارش  به 
)چهارشنبه( میزبان »محمدکاظم آل صادق« سفیر جمهوری اسلامی ایران در این 
کشور در کاخ بغداد بود. دو طرف در این دیدار در خصوص روابط دوجانبه و 
آخرین تحولات منطقه گفت وگو کردند. رئیس  جمهوری عراق در این دیدار بر 
لزوم هماهنگی و همکاری در پرونده ها و مسائل مشترک در راستای تحقق صلح 
و ثبات و امنیت در منطقه تاکید کرد. رشید همچنین با اشاره به توافق امنیتی 
مشترک میان تهران و بغداد بر اهمیت آن در تقویت امنیت مرزها تاکید کرد. وی 
گفت که این توافق نشان دهنده موضع عراق مبنی بر اینکه اجازه نخواهد داد خاک 
این کشور سکویی برای تجاوز به کشورهای همجوار باشد. رئیس جمهوری عراق 
همچنین بر حق این کشور در دفاع از امنیت و حاکمیت خود تاکید کرد. از سوی 
دیگر محمدکاظم آل صادق تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران خواهان تقویت 
همکاری و هماهنگی با عراق در تمامی زمینه ها و حمایت از امنیت و ثبات در این 
کشور است. عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق روز سه شنبه نیز میزبان قاسم 

الاعرجی، مشاور امنیت ملی این کشور در کاخ بغداد بود.
دو طرف در این دیدار درخصوص آخرین تحولات سیاسی و امنیتی عراق و 
منطقه گفت وگو کردند. رئیس جمهوری عراق در این دیدار بر لزوم گسترش 

تلاش ها و تقویت امنیت در مناطق مرزی تاکید کرد.
عبداللطیف رشید با تمجید از توافق امنیتی مشترک جمهوری اسلامی ایران و 

عراق بر اهمیت این توافق در تقویت ثبات و امنیت تاکید کرد.
وی همچنین گفت: امیدواریم که یک توافق امنیتی مشابه با ترکیه امضا کنیم و 

به اقداماتی که تاثیر منفی بر روابط دو کشور می گذارد، پایان دهیم.
قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق اخیرا برای دیدار با دبیر شورای عالی 

امنیت ملی و برخی مقام های ارشد جمهوری اسلامی به تهران آمد.
در این دیدارها موضوعات منطقه ای و دو جانبه از جمله نحوه اجرای توافق 

امنیتی بین دو کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

خبر وزیر رفاه برای استفاده دو دهک  دیگر از یارانه 
تشویقی

 سید صولت مرتضوی از مشمول شدن دهک های ششم و هفتم به برخورداری 
از یارانه تشویقی ۱۲۰ هزار تومانی خبر داد.

سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام خبر اضافه شدن 
دهک های ششم و هفتم به طرح کالابرگ الکترونیکی تصریح کرد: حسب تأکیدات 
و دستورات رئیس جمهور مقرر شد دو دهک ششم و هفتم نیز مشمول یارانه 

تشویقی ۱۲۰ هزار تومان شوند.
به گفته وزیر رفاه، این طرح از هفته آینده اجرایی خواهد شد. پیش از این 
دهک های کم درآمد چهار و پنج نیز با اعلام وزیر رفاه مشمول طرح یارانه تشویقی 

کالابرگ الکترونیکی شده بودند.

یک تحلیل گر مسائل بین الملل گفت: برنامه استراتژیک اسرائیل این است 
که در حال حاضر به دنبال زمین سوخته در سرزمین های اشغالی است. قطعا 
اسرائیل در یک جنگ بلندمدت نمی تواند در برابر رزم نیروهای حماس مقاومت 
کند؛ به همین دلیل ما شاهد هستیم که تلاش می کند در زمان بسیار کمی که 
برای واکنش به اقدام حماس دارد، حداکثر حملات را به غزه انجام دهد تا از این 

طریق بتواند شاید امتیازات بیشتری را از حماس بگیرد.
مرتضی مکی تحلیلگر مسائل بین الملل در ارزیابی تحولات نوار غزه عنوان 
کرد: این تحولات را باید از بعد داخلی، منطقه ای و جهانی دید. باید دید اقدامی 
که حماس انجام داده چه تأثیرات و تبعاتی در سرزمین های اشغالی فلسطین 
می گذارد و چه تأثیرات منطقه ای و جهانی دارد. فکر می کنم هنوز زمان زیادی 
باقی مانده تا بتوانیم یک تحلیل عمیق از تبعات این اقدام حماس انجام دهیم. اما 
تا همین حد هم می توان گفت اقدام غافلگیرانه حماس در حمله به شهرک های 
یهودی نشین نزدیک غزه و شلیک موشک هایی با عمق خاک سرزمین اشغالی 
فلسطین، یک تحول عمیق و گسترده  در سرزمین های اشغالی فلسطین به جا 
گذاشته است. به خصوص اینکه تاکنون شاید از زمان اعلام موجودیت اسرائیل 
از سال ۱۹۴۸، اسرائیل در هیچ حمله نظامی تا این حد کشته نداده بود و همواره 
این فلسطینی ها بودند که میزان کشته های شان شاید چند ده برابر تلفات کشته  

شده های نظامی اسرائیلی بود.
افزود: حتی در سال ۲۰۰۶ نیز که جنگ گسترده ای میان حزب الله و  وی 
اسرائیل درگرفت و به پیروزی حزب الله انجامید، باز هم میزان تلفات نیروهای 
اسرائیلی خیلی کمتر از میزانی بود که طی چند روز گذشته اسرائیل متحمل شده 
و این نشان می دهد که یک نوع تغییر جدی در نوع درگیری های میان دو طرف 

به وجود آمده است که می تواند برای اسرائیل خیلی شکننده باشد.
به گزارش ایلنا، این تحلیلگر مسائل بین الملل تصریح کرد: برنامه استراتژیک 
اسرائیل این است که در حال حاضر به دنبال زمین سوخته در سرزمین های 
اشغالی است. قطعا اسرائیل در یک جنگ بلندمدت نمی تواند در برابر رزم 
نیروهای حماس مقاومت کند؛ به همین دلیل ما شاهد هستیم که تلاش می کند 
در زمان بسیار کمی که برای واکنش به اقدام حماس دارد، حداکثر حملات را به 
غزه انجام دهد تا از این طریق بتواند شاید امتیازات بیشتری را از حماس بگیرد. 
به خصوص اینکه با قطع آب، گاز و برق فلسطین و در تنگنا قرار دادن غزه این 
شانس را به دست بیاورد که دست برتر را در هرگونه مذاکره با فلسطینی ها به 

خصوص در مبادله با اسرای فلسطینی ها داشته باشد.

مکی در پاسخ به این سوال که نقش روسیه در این تحولات را چگونه قابل 
ارزیابی می دانید، گفت: روس ها روابط بسیار نزدیکی با اسرائیل دارند. حدود 
یک میلیون نفر از یهودی های ساکن فلسطین  اشغالی روس تبار هستند و بخش 
اعظمی از روس ها از قدرت مالی خوبی برخوردار هستند. ولی روسیه از نوع 
واکنش اسرائیل به جنگ اوکراین و حمایتی که اسرائیلی ها از اوکراین در این 
جنگ انجام دادند، به شدت ناخرسند است. از نوع واکنش روس ها نسبت به 
عملیاتی که در چند روز گذشته انجام شده مشخص است که آنها به دنبال یک 
موضع خنثی و منفعل بوده و تلاش می کنند دو طرف را به خویشتن داری دعوت 

کنند و از محکوم کردن فلسطینی ها خودداری می کنند.
هم  زمینه  این  در  روس ها  که  می دهد  نشان  موضع گیری  این  افزود:  وی 
فرصت مندانه نگاه می کنند و هم نمی خواهند روابط شان با اسرائیل دوباره دچار 
تغییر جدی شود و هم اینکه از فضای موجود حداکثر استفاده را می کنند، جایی 
که این اقدام حماس توجهات از جنگ روسیه و اوکراین را به موضع خاورمیانه 
متمرکز کرده و این موضوعی نیست که برای اوکراینی ها و اروپایی ها خوشایند 
باشد؛ چراکه به هرحال هرگونه تغییر در نوع مواضعی که اروپایی ها و روسیه 
در اوکراین دارند، می تواند تبعات امنیتی برای اروپا و اسرائیل داشته باشد. از 
این جهت شاید روس ها تا الان یکی از برندگان این درگیری باشند و توانسته 
باشند توجهات را به سمت بحران های دیگر جهان جذب کنند و اهداف خودشان 
را در اوکراین پیش ببرند خصوصا اینکه ما در اوکراین شاهد یک نوع انفعال 
و تهدیدهایی هم از سوی آمریکا و هم از سوی برخی دولت های اروپایی در 
حمایت از اوکراین هستیم و تداوم این نوع تهدیدها می تواند در روند تحولات 
میدانی اوکراین اثرگذار باشد و از جنبه روانی این اقدام حماس در چارچوب 
سیاست هایی باشد که روسیه در اوکراین دنبال می کرد و کمک به جنگ روانی 

باشد که می تواند توجهات را به سمت خاورمیانه متمرکز کند.
وی افزود: اما واکنش  رسمی بلینکن، وزیر امورخارجه آمریکا و برخی مقامات 
اروپایی نشان داده آنها به هیچ وجه نمی خواهند ایران را در این مرحله در سیکل 
تحولات جدید در سرزمین های اشغالی قرار دهند. چراکه هرگونه گسترشی 
از ابعاد بحران در این منطقه در شرایط فعلی، مدیریت بحران را از دست 
آمریکایی ها و اروپایی ها خارج خواهد کرد. آنها حتی نتوانستند از ابعاد بحرانی 
منتظر  و  کنند  بوده خیلی جلوگیری  فلسطین  اشغالی  در سرزمین های  که 
تحولات بعدی طی هفته های بعد هستند. در چنین شرایط غیرقابل پیش بینی، 
برای همه کشورهای  غیرمترقبه ای  پیامدهای  می تواند  قطعا گسترش جنگ 

منطقه داشته باشد. قطعا اسرائیلی ها و آمریکایی ها از مسئولیت هایشان در 
قبال هرگونه اقدام علیه ایران به خوبی آگاه هستند.

مکی در پاسخ به این سوال که پیش بینی  شما از پایان جنگ در این مقطع به 
چه صورتی است، گفت: پیش بینی واقعا سخت است. چون متغیرهای جدیدی 
وارد مسأله شده که با توجه به این متغیرها نمی توان پیش بینی دقیقی از زمان 
تحولات کرد. اما آنچه مهم است اینکه این اقدام حماس در همین حد هم 
می تواند پیروزی بزرگی برای جبهه مقاومت محسوب شود. چراکه همواره این 
جبهه مقاومت بوده که رفتار واکنشی به کنش های اسرائیل داشته و شاید این 
اولین بار است که ما شاهد هجومی در این سطح به اسرائیل و تلفات سنگینی به 
نیروهای اسرائیل هستیم. قطعا اسرائیل به راحتی از این قضیه نخواهد گذشت 
و به نظر می رسد به دنبال سرزمین سوخته در غزه هستند و شدت حملاتی که 
در غزه می شود، نشان می دهد که اسرائیل می خواهد پاسخ هوایی به حملات 
زمینی حماس انجام دهد و به محدودیت های خودش در حمله زمینی به غزه 

به خوبی آگاه است.
وی تصریح کرد: از طرفی ما شاهد هستیم ۳۰۰هزار نیروی خود را فراخوانده و 
شاهد یک صف بندی جدی در مرزهای نوار غزه هستیم. اینکه اسرائیل بخواهد 
تا چه حد پیش برود، بسته به تحولات و رویدادهای چند روز آینده و واکنش 
حماس نسبت به این صف آرایی نظامی دارد. به خصوص اینکه اسرای زیادی از 
اسرائیلی ها در چند روز گذشته گرفته شده و شاید برگ برنده حماس در برابر 
اسرائیل این اسرا در جهت کنترل واکنش های اسرائیل است. اما اسرائیلی ها 
تاکنون تلاش کردند متغیر اسرا را در واکنش های خودشان نسبت به غزه نادیده 
بگیرند. اینکه تا چه حد بتوانند خانواده های اسرای اسرائیلی را در این زمینه 
نسبت به سرنوشت اسرا توجیه کنند، موضوعی است که باید در هفته های 
آینده منتظر بود. باید منتظر ساعت ها و روزهای آینده بود تا یک تحلیل دقیق از 

وضعیت آینده رزم نیروهای اسرائیلی و فلسطینیبه دست بیاید.
به خوبی نشان  این موضوع  به  مکی تصریح کرد: واکنش رهبری نسبت 
می دهد باید چه خط سیری را طی کنیم. ما قطعا باید حمایت معنوی خودمان را 
از حماس انجام دهیم در عین حال همان گونه که رهبری اعلام کردند این اقدام، 
کاملا به دست فلسطینی ها بود، هیچ گروه و جریانی خارج از سرزمین اشغالی 
فلسطین در این امر نقش مستقیمی نداشته است. این موردی است که باید 
در واکنش ها از طرف نمایندگان و مقامات دولتی مدنظر باشد تا بهانه ای به 

اسرائیلی ها و حامیان شان نداده باشیم.
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» ابتکار« مهمترین تحولات پنجمین روز طوفان الاقصی را بررسی می کند

تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در حالی برای پنجمین روز متوالی پس از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی ادامه دارد که وزارت بهداشت غزه در آخرین به روزرسانی خود از آمار قربانیان حملات جاری به 
نوار غزه از افزایش تعداد شهدا و مجروحان این تجاوزات خبر داد. از آن طرف رسانه های عبری بامداد 

چهارشنبه اعلام کردند که تعداد کشته های صهیونیست ها از آغاز عملیات به ۱۲۰۰ تن رسیده است.
نوار غزه در معرض حملات شدید و بی سابقه هوایی جنگنده های رژیم صهیونیستی است که در نتیجه آن 

برج های مسکونی، منازل غیرنظامیان و مقرهای دولتی و مؤسسات آموزشی ویران شده اند.
کشته شدگان  تعداد  که  داد  گزارش  رژیم صهیونیستی  تلویزیون  و  رادیو  سازمان  ایسنا،  گزارش  به 
صهیونیست به ۱۲۰۰ تن رسیده است. وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی نیز در آماری جدید اعلام کرد، 
بیش از ۳۰۰۰ مجروح را در بیمارستان ها ثبت کرده که ۲۸ نفر در وضعیت بحرانی و ۳۴۵ نفر نیز وضعیت شان 
وخیم و خطرناک است. این سازمان رسمی افزود: با ادامه نبرد با مبارزان مقاومت فلسطینی از یک سو و 
یافتن اجساد بیشتر در شهرک های موسوم به غلاف غزه از سوی دیگر، احتمال افزایش تلفات وجود دارد. 
روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت شامگاه سه شنبه گزارش داد که آخرین برآوردهای مقامات صهیونیست 
حاکی از آن است که ممکن است بیش از ۲۰۰ اسرائیلی در نوار غزه بازداشت باشند. از سوی دیگر در حالی 
که آمار شهدای فلسطینی بیش از هزار نفر ذکر شده است، شاخه نظامی حماس اعلام کرد در پاسخ به 

حملات صهیونیست ها به مردم فلسطین در غزه، فرودگاه بن گوریون در تل آویو را هدف قرار داده است. 
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